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RELATÓRIO GERENCIAL DE PRODUÇÃO
COMPETÊNCIA: JUNHO/2023
Tabela 1. Comparativo de meta prevista e realizada – Saídas Hospitalares – Junho/2023.

	Saídas Hospitalares
	Contratado
	Realizado
	% cumprimento da meta
	∆%

	Clínica Médica
	229
	173
	76%
	-24%

	Pediatria
	47
	44
	94%
	-6%

	Total
	276
	217
	79%
	-21%



Fonte: RIH-HDT

Tabela 2. Comparativo de meta prevista e realizada – Atendimento Ambulatorial - Junho /2023. 

	Atendimento Ambulatorial
	Contratado
	Realizado
	% cumprimento da meta
	∆%

	Consultas médicas
	2.800
	3.402
	122%
	22%

	Consultas não médicas
	396
	423
	107%
	7%

	Fototerapia
	90
	73
	81%
	-19%

	Total
	3.286
	3.898
	119%
	19%



Fonte: RIH-HDT

Tabela 3. Comparativo de meta prevista e realizada – Hospital Dia – Junho /2023. 

	Hospital Dia
	Contratado
	Realizado
	% cumprimento da meta
	∆%

	Atendimentos
	286
	408
	143%
	43%



 Fonte: RIH-HDT
Tabela 4. Comparativo de meta prevista e realizada – SADT Externo – Junho /2023.

	SADT Externo
	Contratado
	Realizado
	% cumprimento da meta
	∆%

	Análises clínicas
	48.000
	18.832
	39%
	-61%

	Broncoscopia
	10
	10
	100%
	0%

	Colonoscopia
	20
	9
	45%
	-55%

	Endoscopia
	20
	10
	50%
	-50%

	Eco transtorácico
	50
	34
	68%
	-32%

	Elastografia
	40
	54
	135%
	35%

	Radiografia
	120
	109
	91%
	-9%

	Tomografia
	150
	217
	145%
	45%

	Ultrassonografia
	80
	214
	268%
	168%

	Total
	48.490
	19.489
	40%
	-60%



Fonte: RIH-HDT
Tabela 5. Comparativo de meta prevista e realizada – Indicadores de Desempenho – Junho /2023. 

	Indicadores de Desempenho
	Contratado
	Realizado
	% cumprimento da meta
	∆%

	Taxa de Ocupação (%)
	85%
	91%
	107%
	7%

	Média de permanência hospitalar (dias)
	8
	10,4
	70%
	-30%

	Índice de intervalo de substituição de leitos (horas)
	34
	24,2
	129%
	29%

	Taxa de readmissão hospitalar (29 dias)
	20%
	3,08%
	185%
	85%

	Taxa de readmissão em UTI (48 horas)
	5%
	0%
	200%
	100%

	Percentual de ocorrência de rejeições no SIH
	1%
	*
	*
	 

	Percentual de investigação da gravidade de reações adversa a medicamentos (Farmacovigilância)
	95%
	100%
	105%
	5%

	Razão do quantitativo de Consultas Ofertadas
	1
	1,65
	165%
	65%

	Percentual de Exames de Imagem com resultado disponibilizado em até 10 dias
	70%
	100%
	143%
	43%

	Percentual de manifestações queixosas recebidas de ouvidoria SUS
	5%
	2,8%
	144%
	44%



Fonte: RIH-HDT

* O dado é obtido em dois meses subsequentes. 

	Nathalya Mosonowa Souza

Assessora Técnica – HDT/ISG
	
	Dra Karine Borges de Medeiros
Diretora Técnica – HDT/ISG
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